

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 27051/2024 MUNICÍPIO DE PARAÚNA/GO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 48 / 2024.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, SOLVENTE PARA TINTA, MICROESFERA, MANUTENÇÃO E MELHORIA DA SEGURANÇA VIÁRIA NO MUNICÍPIO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela comissão de licitação, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições das legislações vigentes, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 48/2024, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, SOLVENTE PARA TINTA, MICROESFERA, MANUTENÇÃO E MELHORIA DA SEGURANÇA VIÁRIA NO MUNICÍPIO, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS., para o cumprimento das atribuições do Município de PARAÚNA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

COMERCIAL D & V LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.018.512/0001-62, estabelecida na RUA 119, QUADRAF-39, nº 107, LOTE 13, SETOR SUL, em GOIÂNIA/GO, neste ato representado pela Sra. DÉBORA THATIANE SILVA DE OLIVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portadora do CPF nº 015.765.201-70, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE /ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/01	MICROESFERA DE VIDRO TIPO DROP-ON, (TIPO II-A, II-B, SACO COM 25 KG CONFORME NORMA ABNT NBR 6831	TECNOGLASS	3.000	KG	4,88	14.640,00
02/01	MICROESFERA DE VIDRO TIPO DROP-ON, (TIPO II-A, II-B, SACO COM 25 KG CONFORME NORMA ABNT NBR 6831	TECNOGLASS	9.000	KG	4,88	43.920,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						58.560,00

VIA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 48.671.264/0001-01, estabelecida na ROD HERMINIO ANTONIO PENNACCHI, BARRACAO 03, KM 05, LOTES DA RODOVIA HERMINIO ANTONIO PENNACCHI, ROLÂNDIA/PR, neste ato representado pelo Sr. ANDERSON BATISTA DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 076.515.559-10, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE /ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/02	SOLVENTE, PARA TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PRA DILUIÇÃODE TINTA BIM OBS.: EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS.	MANORT	100	LT	185,00	18.500,00
02/02	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA; BASE: RESINA ACRILICA BIM. (BAIXO INDICE DE MANCHAMENTO) COR: AMARELA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ANEXA. OBS.: EMBALAGEM: BALDE COM 18LITROS	MANORT	225	BD	250,00	56.250,00
01/03	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA; BASE: RESINA ACRILICA BIM. (BAIXO INDICE DE MANCHAMENTO) COR: AMARELA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ANEXA. OBS.: EMBALAGEM: BALDE COM 18LITROS	MANORT	75	BD	250,00	18.750,00
02/03	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA; BASE: RESINA ACRILICA BIM. (BAIXO INDICE DE MANCHAMENTO) COR: BRANCA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ANEXA. OBS.: EMBALAGEM: BALDE COM 18LITROS	MANORT	300	BD	250,00	75.000,00
01/04	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA; BASE: RESINA ACRILICA BIM. (BAIXO INDICE DE MANCHAMENTO) COR: BRANCA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ANEXA. OBS.: EMBALAGEM: BALDE COM 18LITROS	MANORT	100	BD	250,00	25.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						193.500,00
TOTAL DO CERTAME.....R\$						252.060,00

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 252.060,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e sessenta reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Ficha	Órgão	Unidade	Função	Subfunção	Programa	Ação	Elemento	Fonte	Valor Objeto
166	3	20	15	452	1322	2.134	3.3.90.30	100	503.300,00

PUBLIQUE-SE.

PARAÚNA/GO, 10 de dezembro de 2024

PAULO JOSE MARTINS
CPF: 370.982.251-34
PREFEITO MUNICIPAL